[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.07.2021 № 297/7

О внесении изменения в постановление главы городского округа Истра Московской области от 02.07.2021 №284/7 «Об  определении управляющей организации для управления многоквартирными домами»

[bookmark: _Hlk517167561]В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  на основании Решения Арбитражного суда Московской области  от 09.06.2021 (Дело №А-41-38231/20) об открытии в отношении ООО «УО «ЖКХ СНЕГИРИ» конкурсного производства, в целях обеспечения прав и законных интересов граждан, а также в целях бесперебойного предоставления коммунальных услуг и услуг по обслуживанию жилищного фонда, в связи с допущенной технической ошибкой, руководствуясь  Уставом городского округа Истра Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Истра Московской области от 02.07.2021 №284/7 «Об  определении управляющей организации для управления многоквартирными домами»  следующие изменения:
1.1 Приложение  №1  к постановлению от 02.07.2021 №284/7 изложить в новой редакции в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
            2. Заместителю главы администрации городского округа Истра Казакову А.В. организовать извещение жителей об организации, осуществляющей управление многоквартирными домами.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет и организовать публикацию постановления в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Казакова А.В.

Глава городского округа Истра                                                                      Т.С. Витушева

image1.png